
Унифицированная  форма №  Т- 5 
Утверждена  постановлением Государственного комитета РФ по статистике 

от 06.04.01 № 26 
 

  Код 
 Форма по ОКУД 0301004 
 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Булановская средняя 

общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза И.И. Таранова» по ОКПО 

 

 наименование организации    

 
 Номер  документа Дата 

ПРИКАЗ № 6-од 2024-09-02 
 
«Об организации питания обучающихся и назначении ответственных 

лиц за осуществление производственного контроля». 
 

В целях организации полноценного питания обучающихся в 2024 -
2025 учебном году, в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения    
ПРИКАЗЫВАЮ: 
§ 1. 
Положение об организации питания обучающихся -  утвердить 
(приложение №1). 

 

§ 2. 
Возложить ответственность за организацию качественного и 
полноценного питания обучающихся, осуществление 
производственного контроля  на заведующего хозяйством школы 
Томеян Н.А. 
§ 3. 
Организовать питание, приготовление пищи силами поваров 
школьной столовой Тимофеевой Н.А., Жадановой Н.В., которым 
осуществлять мероприятия по программе производственного 
контроля на участках: пищеблок, склад, цех. 
§ 4. 
Начать приготовление пищи с 02.09.2024. 
§ 5. 
При приготовлении пищи соблюдать нормы приготовления и 
витаминизации, соблюдать санитарно-противоэпидемиологические 
(профилактические) мероприятия, в своей повседневной работе 
руководствоваться программой производственного контроля и 
должностной инструкцией. 
§ 6. 
Меню на неделю представлять на утверждение директору. 
§ 7. 

 



Возложить ответственность по контролю посещения столовой 
обучающимися на классных руководителей.  
§ 8. 
Контроль организации питания учащихся, установление графика 
питания возложить на заместителя директора по ВР Хохлову И.Н. 
§ 9. 
Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

Руководитель организации директор    Ерохин С.В. 
 должность  подпись  расшифровка  подписи 
С приказом  ознакомлен    
    
_____________    
_____________    
    
    
    
    
    
    

 


	Руководитель организации

		2024-09-25T12:01:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУЛАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ТАРАНОВА"




